Администрация города Кирсанова
Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2 »   февраля2018 г.          г. Кирсанов                        № 97

Об  утверждении   Положения  о  Молодежном  Совете   города  Кирсанова

        С целью привлечения молодежи к решению проблем социально-
экономического и культурного развития города и взаимодействия молодежи
с органами местного самоуправления администрация  города  постановляет:
1.Утвердить Положение о Молодежном Совете города Кирсанова,  согласно
приложению.
2. Отделу по культуре и  молодежной  политике  администрации города
(Т.С.Савина)   координировать  создание  и  работу Молодежного Совета
города  Кирсанова.
3.Признать утратившим силу  постановление  администрации города от
30.03.2015 №367 «О создании молодежного Совета  при главе
администрации  города  Кирсанова».
        4. Опубликоватьнастоящее постановление  на  информационно-
новостном  портале  региональных  средств  массовой  информации
Тамбовской  области www.top68.ruи на официальном  сайте  администрации
города  в сети Интернет.
5. Контроль за  исполнением  настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации  города  О.Р. Шапиро.

Глава  города                                                                                   С.А. Павлов

http://www.top68.ru/

       ПРИЛОЖЕНИЕ
    УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации города

от 2 февраля 2018 г.№ 97

ПОЛОЖЕНИЕ
 о Молодежном Совете  города  Кирсанова

1. Общие положения

1.1. Молодежный Совет города Кирсанова (далее – Молодежный

Совет) является общественным коллегиальным консультативным органом
содействия эффективной реализации молодежной политики посредством
создания условий для вовлечения молодежи в общественную жизнь
города Кирсанова.

1.2. Молодежный Совет осуществляет свою деятельность в
соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными
законами, иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации, Тамбовской области, настоящим положением и
нормативными правовыми актами органов местного самоуправления
города Кирсанова.

1.3. Молодежный Совет является добровольным, постоянно
действующим органом, осуществляющим деятельность по
стимулированию и поддержке участия детей, подростков и молодежи в
социально-экономическом, политическом, культурном развитии города.

1.4. Молодежный Совет не является юридическим лицом.
1.5. Молодежный Совет осуществляет свою деятельность на

общественных началах и безвозмездной основе.

2. Цели и задачи Молодежного Совета

2.1. Цели Молодежного Совета:
- содействие в решении проблем молодежи города Кирсанова;
- участие в разработке и реализации социально значимых мероприятий

для молодежи на территории  города Кирсанова;
- содействие и создание условий для проявления инициатив молодежи

на территории города Кирсанова.
 2.2. Задачи Молодежного Совета:

- приобщение молодых граждан к активной общественной
деятельности, социальному, культурному, духовному и физическому
развитию;

- обеспечение взаимодействия молодежи с органами местного
самоуправления города Кирсанова;

- обеспечение участия молодежи в социально-экономической,

политической и культурной жизни города.

3. Полномочия Молодежного Совета

В целях реализации своих задач Молодежный Совет:
- анализирует ситуацию в молодежной среде, оказывает содействие в

активизации участия молодежи в общественно-политической жизни
муниципального образования;

- участвует в организации и проведении городских молодежных
мероприятий;

- информирует органы местного самоуправления о положении
молодежи на территории города, наиболее актуальных проблемах молодежи.

4. Порядок формирования и состав Молодежного Совета

4.1. Молодежный Совет формируется сроком на три года в составе не
менее 15 членов.

4.2. Членом Молодежного Совета может стать гражданин Российской
Федерации в возрасте от 14 до 35 лет.

4.3. Состав Молодежного Совета формируется из представителей
студенческой, учащейся, работающей  молодежи города.

4.4. Кандидат в Молодежный Совет предоставляет в отдел по культуре
и молодежной политике  администрации города заявление и анкету
(приложени№1 и №2 к Положению), а также вправе представить
дополнительные материалы, подтверждающие активную общественную
деятельность (копии грамот, благодарственных писем, сертификатов,
дипломов и иных материалов). Зачисление в Молодежный Совет  происходит
простым большинством  голосов на заседаниях Совета.
 4.4. Члены Молодежного Совета обладают равными правами и
обязанностями.
 4.5. Члены Молодежного Совета осуществляют свою деятельность
лично и не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.

5. Организация работы Молодежного Совета.
5.1. На первом заседании формируется состав Молодежного Совета.
5.2. Председатель и заместитель председателя Молодежного Совета

избираются открытым  голосованием из числа членов Молодежного Совета,
присутствующих на заседании, простым большинством голосов, сроком
натри года.Включение новых членов происходит  также  на  заседании
Молодежного Совета. Секретарь назначается председателем из состава
Молодежного Совета.

5.3. председатель Молодежного Совета:
- руководит деятельностью Молодежного Совета;
- председательствует на заседаниях Молодежного Совета;
- подписывает протоколы заседаний;
- информирует Молодежный Совет о мерах, принятых по реализации

рекомендаций Молодежного Совета;
- один раз в год выступает на заседании Молодежного Совета с

докладом о своей деятельности.
-представляет интересы Молодежного Совета  в  отношениях с

другими организациями, учреждениями и физическими  лицами.
5.4. В отсутствии председателя его функции выполняет заместитель

председателя Молодежного Совета.
5.5. Секретарь Молодежного Совета:
- уведомляет членов Молодежного Совета о времени и месте

предстоящего заседания;
- готовит повестку предстоящего заседания и материалы к ним;
-ведет протоколирование заседаний Молодежного Совета.

 5.6. В заседаниях Молодежного Совета вправе принимать участие
представители органов местного самоуправления, организаций, средств
массовой информации.

5.7. Заседания Молодежного Совета проводятся не реже одного раза в
месяц.
 5.8. Координацию работы Молодежного Совета осуществляет отдел по
культуре и молодежной политике администрации города.
 5.9. Молодежный Совет организует и проводит мероприятия согласно
утвержденному плану на текущий год.

6. Порядок внесения в Положение изменений и дополнений.
Прекращение деятельности Молодежного Совета

6.1. Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся

постановлением администрации города.
6.2. Срок действия одного созыва Молодежного Совета три года.

ПРИЛОЖЕНИЕ№1
к положению о Молодежном Совете

города Кирсанова

       Начальнику  отдела  по культуре и
       молодежной  политике
       администрации  города

       Т.С.Савиной
       ________________________
       ________________________
       ________________________

Заявление
Я, _______________________________________________________________________,
(Ф.И.О.)

прошу  включить  меня  в  состав Молодежного Совета  города Кирсанова.

Даю согласие отделу по  культуре и молодежной политике  администрации
города  на  обработку  и  использование  моих персональных данных.

      _______________
       (подпись)

      _______________
      (дата)

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к положению о Молодежном Совете

города  Кирсанова

АНКЕТА

Ф.И.О. ____________________________________________________________

выдвижение от организации __________________________________________
(наименование организации)

_____________________________________________________________________________
в порядке самовыдвижения (нужное подчеркнуть)

Информация о заявителе:
Дата рождения _____________________________________________________
Семейное положение ________________________________________________
Адрес места жительства (по регистрации)_______________________________
__________________________________________________________________
Адрес фактического проживания _____________________________________
__________________________________________________________________
Контактный телефон ________________________________________________
Место учебы (наименование учебного заведения, специальность, курс,
класс), работы (должность)___________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Спортивные, творческие, научные достижения __________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

Даю согласие на обработку и использование моих персональных данных.

Дата __________                                    _____________ (______________ ____)
личная подпись заявителя

	Тамбовской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ